PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 09/13
  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                 «29» июля  2013 г.

Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:
Председатель Совета – Шамардин И.Н.
Заместители Председателя: Сешенов В.А., Сыров Е.Д.
Члены Совета: Лопарев А.И., Бойцов О.В.,  Ломов Е.А., Кузюков С.С.,  Щедрин В.П..
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО», Денисов Б.А., Шамаева Т.П.
Повестка дня:

1. О приеме в члены НП СРОС «СЛО»

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске.
3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОС «СЛО».

По первому вопросу:  о приеме  в  члены НП  СРОС «СЛО» заслушана информация председателя   Контрольной  комиссии  Денисова Б.А. о поступившем  заявлении о приеме  в члены НП СРОС «СЛО» от
- ООО «СК ДИОМАТ» - генеральный директор Матюхин Михаил Васильевич со следующими заявленными видами работ:
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1.-6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1.-7.3.);
10. Монтаж металлических конструкций (10.5.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.5.; 12.8.; 12.9.; 12.10.);
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) руб.): (33.3.)

Контрольная комиссия, рассмотрев на своем заседании представленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанную организацию, т.к. она соответствуют требованиям Федерального законодательства.

Выступили:  Шамардин И.Н., Овчинников В.В., Лопарев А.И.
Голосовали: за – 8 чел.,   против –  нет,  воздержавшихся – нет.

Принято решение: принять в члены НП СРОС «Строители Липецкой области» и выдать Свидетельство о допуске с вышеуказанными видами  работ ООО «СК ДИОМАТ».
      По второму вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. о рекомендации внесения изменений в Свидетельство о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии следующим  организациям:
- ООО «СУ-5 трест «Липецкстрой»

Внесение изменений в связи с преобразованием  ЗАО «СУ-5 трест Липецкстрой»  в ООО «СУ-5 трест Липецкстрой» и сменой юридического адреса .

Виды работ остаются без изменений.
- ООО «Строй-Сервис»

Внесение изменений в связи со  сменой юридического адреса.

Виды работ остаются без изменений
- ООО «Аргон плюс»

Включить дополнительно в Свидетельство о допуске следующие виды работ:
23. Монтажные работы (23.5.);

а так же виды работ, выполняемые на  особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии )

23. Монтажные работы (23.5.; 23.12.; 23.34.)

Выступили: Шамардин И.Н., Овчинников В.В.
Голосовали: за – 8 чел.,  против – нет ,  воздержавшихся – нет .

    Принято решение:   внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске
- ООО «СУ-5 трест «Липецкстрой»;
- ООО «Строй-Сервис»;

- ООО «Аргон плюс».
По третьему вопросу: заслушана информация ведущего специалиста Дисциплинарной комиссии Шамаевой Т.П. о том, что на заседании комиссии (протокол № 4/13 от 26.07.2013 г.) было принято решение рекомендовать Совету вынести на общее собрание вопрос об исключении из членов НП СРОС «СЛО» за неоднократные в течение одного года нарушения правил контроля в области саморегулирования и задолженность по членским взносам следующих организаций:

- ООО «Гражданремстрой» - директор Смородин А.П.;

- ООО СК «Строитель» - директор Черкасов А.И.

Представители ООО «Гражданремстрой» и ООО СК «Строитель» на заседание Совета не явились.

  Выступили:  Овчинников В.В., Сыров Е.Д., Бойцов О.В.
     После обсуждения поставлено на голосование:

     Рекомендовать очередному Общему собранию  за неоднократные в течение одного года нарушения  правил контроля в области саморегулирования и задолженность по членским взносам исключить из членов НП СРОС «СЛО» следующие организации:

- ООО «Гражданремстрой»

- ООО СК «Строитель»
Голосовали: за – 8 чел.,   против – нет,  воздержавшихся – нет.

Принято решение:  Рекомендовать очередному Общему собранию  за неоднократные в течение одного года нарушения  правил контроля в области саморегулирования и задолженность по членским взносам исключить из членов НП СРОС «СЛО» следующие организации:

- ООО «Гражданремстрой»

- ООО СК «Строитель»
Председатель собрания                                                                                   И.Н.Шамардин
Секретарь                                                                                                          Т.П. Шамаева